

# طوفان الاقصی و تحلیل کنشگری انصارالله یمن

و انصارالله ضریب زیادی داده شود بلکه باید توجه داشت که بنیاد کنشگری انصارالله در این پدیده بر محاسبات سخت افزارانه و مادی از قدرت استوار نمی باشد.

۲. مسئله فلسطین در اندیشه و عمل سیاسی شهید حسین الحوثی (موسس جنبش) از جایگاه مهمی برخوردار بوده است. ایشان در سخنرانی های متعددی بر اساس فهم و تفسیر قرآنی مسئله فلسطین را بارها مورد تاکید قرار داده است و مسئله فلسطین را معرکه تمدنی بین جبهه حق و باطل ترسیم کرده است لذا این صورتبندی قرآنی ارائه شده توسط شهید حسین الحوثی از مهم ترین زمینه ها الهام بخش جنبش انصارالله در کنشگری تلقی می شود. خوانش قرآنی حسین الحوثی از مسئله فلسطین توانسته مسئله را فراتر از اختلافات سیاسی و مذهبی در یمن مطرح نماید لذا جامعه یمن با تنوع و اختلافات موجود، در مقابله با رژیم صهیونیستی، همدلانه با انصارالله همراهی می کند.

۳. بخشی از کنشگری سریع و فعالانه انصارالله نسبت به بحران غزه را باید در دوگانه کنشگری دولت - جنبش دنبال کرد. دولت ها به عنوان بازیگران رسمی در نظام بین الملل با توجه به عضویتشان در نهادها، سازمان ها و رویه بودن برخی مناسبات بین المللی با

پیامدهای عملیات ۷ اکتبر حماس علیه رژیم صهیونیستی در غزه صرفاً در سطح ملی محدود ماند و در سطح منطقه ای و بین المللی بازتاب

”

ها و پیامدهای مهمی به دنبال داشت. یکی از مهم ترین پیامدهای منطقه ای عملیات طوفان الاقصی فعال شدن کنشگران جدید منطقه ای در مسئله فلسطین بود. در این سطح، حمایت ایران و حزب الله از عملیات حماس طبیعی و قابل پیش بینی بود اما فعال شدن ظرفیت های مقاومتی در عراق و خصوصاً سطح کنشگری جنبش انصارالله یمن فضای جدیدی را فراروی تحولات منطقه ای قرار داد. در بازخوانی و تحلیل واقعیتها از کنشگری جنبش انصارالله در بحران غزه چند مولفه را باید در نظر داشت:

۱. بر اساس بنیان های اندیشه مذهب زیدی، قیام علیه ظلم و جور از ویژگی های اصلی امام و رهبر یک جامعه می باشد بنابراین به لحاظ الهیات سیاسی زیدی کنشگری جنبش انصارالله در بحران غزه به لحاظ دینی یک ضرورت تلقی شده و به مثابه یک تکلیف دینی به آن نگریسته می شود. از این منظر این مدل از مواجهه نباید صرفاً با هزینه- فایده سیاسی مورد تحلیل قرار گیرد و به مولفه هایی مانند عدم موازنه بین رژیم صهیونیستی

## دکتر مختار شیخ حسینی

رئیس پژوهشکده علوم و اندیشه سیاسی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی

